
Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 1 -  

 
 
 

Obsah dokumentace: 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH 

A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

E. DOKLADOVÁ ČÁST 

 

A.1 Identifikační údaje 
A.2 Členění stavby na objekty a technická 

a technologická zařízení 
A.3 Seznam vstupních podkladů 

 
 
 
 
 
 
 
 

REVITALIZACE PARKU MÍRU – PD ČÁST 3 
– ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

 
 
Vypracoval: 
Ing. Jaroslav Vojíř 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 2 -  

A.1. Identifikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

 Název stavby 

Revitalizace Parku Míru – PD část 3 – rozšíření komunikace a parkoviště 

 Místo stavby  

p.p.č. 1568/4, 1568/5 a 4340/2 vše v k.ú. Ústí nad Labem. 

 Předmět projektové dokumentace 

Záměrem investora je výměna povrchů a silničních a chodníkových obrub stávajících komunikací 
za nové. Dále bude zpevněna stávající plocha pro stání kontejnerů na odpad. U odbočení z ul. Hoření 
bude v délce cca 54 m stávající komunikace rozšířena na šířku 6,0 m. 

 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

Statutární město Ústí nad Labem 
Velká Hradební 2336/8 
400 01 Ústí nad Labem 

A.1.3. Údaje o zpracovateli společné dokumentace 

Generální projektant:  EMSTAV s. r.o. 
   IČO: 25004620 
sídlem:    Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Hlavní projektant: Ing. Jaroslav Vojíř, ČKAIT 0401445, dopravní stavby 
   

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

IO 201 – Komunikace a parkoviště 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

 Studie, 

 požadavky investora,  

 geodetický podklad území, 

 zákresy správců sítí, 

 místní šetření. 

mailto:emstav@volny.cz


Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 1 -  

 
 
 

Obsah dokumentace: 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH 

A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

E. DOKLADOVÁ ČÁST 

 

B.1 Popis území stavby 
B.2 Celkový popis stavby 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4 Dopravní řešení 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terén. úprav 
B.6 Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
B.8 Zásady organizace výstavby 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 
 
 
 

REVITALIZACE PARKU MÍRU – PD ČÁST 3 
– ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
_________________________________________________________________________________ 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
  
 

Vypracoval: 
Ing. Jan Vojíř 

 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 2 -  

B.1. Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území  

Jedná se o zastavěné území bytovými domy se 14-ti nadzemní podlažími a 
dvoupodlažním objektem pro obchod a administrativu. V zájmovém území jsou umístěny 
předmětné komunikace pro pěší a osobní automobily a dále zeleň a zpevněné plochy pro 
volnočasové aktivity. Dále jsou zde umístěny zbytky původního zařízení parku (lavičky, zpevněné 
plochy z pískovce, dřevěné palisády, betonové bazény, sousoší na soklu, betonové zdi a umělé 
násypy zeminy). 

Jedná se o opravu povrchů stávajících komunikací v menší míře pak jejich rozšíření 
(investiční záměr je v souladu s charakterem území). 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 

Investiční záměr je v souladu. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obec. požadavků na využívání území 

Stavba výjimky nevyžaduje. 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů. 

Případné požadavky dotčených orgánů budou zapracovány po ukončení inženýrské 
činnosti. 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

Vyjma prohlídky místa stavby nebyly průzkumy a rozbory prováděny. 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Území není chráněno. 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Území není záplavové ani poddolované. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Prašnost bude redukována kropením bouraného materiálu a pravidelným čištěním 
komunikací a vozidel stavby. 

Hlučné práce budou prováděny výlučně od 8:00 do 16:00. 
Staveniště bude řádně zajištěno a budou vyznačeny bezpečné trasy pro obcházení. 
Odtokové poměry stávající beze změn. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

V rámci rozšiřování komunikace a zpevnění plochy pod kontejnery budou káceny stromy 
(16 ks javoru, 3 ks břízy javoru do Ø 30 cm, 2 ks javoru Ø 35 cm a cca 125 m2 keřů).  

 
 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 3 -  

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa 

Stavba nevyžaduje. 

k) Územně technické podmínky 

Stávající beze změn. 

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

V rámci stavby budou uloženy nové inženýrské sítě pro část 2 Revitalizace Parku Míru. 
Další věcné a časové vazby nebo podmiňující investice nejsou známy. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje 

k.ú. Ústí nad Labem 

 p.p.č. 1568/4 – zeleň/ostatní plocha 
vlastník Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem-centrum, 

40001 Ústí nad Labem 
 

 p.p.č. 1568/5 – ostatní komunikace/ostatní plocha 
vlastník Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem-centrum, 

40001 Ústí nad Labem 
 

 p.p.č. 4340/2 – silnice/ostatní plocha 
vlastník Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem-centrum, 

40001 Ústí nad Labem 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč. pásmo 

Stavbou nevzniká ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Změna dokončené stavby, nová stavba. 

b) účel užívání stavby 

Komunikace pro osobní automobily, parkování osobních automobilů. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Stavba výjimky nevyžaduje. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů 

Případné podmínky budou zapracovány po ukončení inženýrské činnosti. 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 4 -  

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nevyžaduje. 

g) navrhované parametry stavby 
Stávající beze změn vyjma cca 54 m větve „D“, kde bude původní komunikace rozšířena 

na 6,0 metru a zpevnění plochy pod kontejnery betonovou dlažbou 14,6x2,1 m. 

h) základní bilance stavby 
Hospodaření s dešťovou vodou stávající beze změn (gravitačně svedena do uličních 

vpustí nebo do přilehlé travnaté plochy) 
Dokončená stavba neprodukuje odpady a emise. 

i) základní předpoklady výstavby 
Zahájení stavby duben 2020, ukončení stavby říjen 2020. 

j) orientační náklady stavby 

  2.000.000,- bez DPH 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Stávající beze změn. 

B.2.3. Dispoziční, technologické a provozní řešení 

Stávající beze změn. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby  

Stávající beze změn. 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Je zajištěna. 

B.2.6. Základní technický popis staveb 

Původní povrchy a ležaté obruby budou nahrazeny novými v původním rozsahu, vyjma 
posledních 54 m, kde bude komunikace rozšířena na 6,0 m. Dále bude zpevněno stávající stání 
kontejnerů pro komunální a tříděný odpad. Konkrétní skladby povrchů jsou patrné v další části 
projektové dokumentace.  

V rámci rozšíření komunikace bude přeložen stávající kabel veřejného osvětlení vč. 
lampy a stávající uliční vpust. 

Stávající dopravní značení bude doplněno o DZ IP26a a IP26b a zpomalovacím práh. 

B.2.7. Základní popis technických a technologických zařízení 

Nejsou součástí stavby. 

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 

Stávající beze změn. 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

Stavba nevyžaduje. 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 5 -  

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí  

Stavba nevyžaduje. 

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Stávající beze změn. 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Stávající beze změn. 

B.4. Dopravní řešení 

Stávající dopravní značení bude doplněno o DZ IP26a a IP26b a zpomalovacím práh. 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Náhradní výsadba za kácenou zeleň je řešena v rámci Revitalizace Parku Míru – PD část 2. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

Stávající beze změn. 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Není součástí stavby. 

B.8. Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

 Jsou dány výkazem výměr a budou zajištěny vybraným zhotovitelem. 

b) odvodnění staveniště, 

 Stávající beze změn, gravitačně stávající konfigurací terénu. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Příjezd na staveniště bude po stávajících asfaltových cestách z ul. Hoření. Napojení staveniště 
na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Příp. zdroje energií budou zajištěny mobilními 
zdroji vybraného zhotovitele stavby. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Prašnost bude redukována kropením bouraného materiálu a pravidelným čištěním komunikací a 
vozidel stavby. 
Hlučné práce budou prováděny výlučně od 8:00 do 16:00. 
Staveniště bude řádně zajištěno a budou vyznačeny bezpečné trasy pro obcházení. 
Odtokové poměry stávající beze změn. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

V rámci rozšiřování komunikace a zpevnění plochy pod kontejnery (oboje IO 202) budou káceny 
stromy (16 ks javoru, 3 ks břízy javoru do Ø 30 cm, 2 ks javoru Ø 35 cm a cca 125 m2 keřů). 
Asanace a demolice stavba nevyžaduje. 
 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem,  listopad 2019 
 - 6 -  

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

 Budou upřesněny vybraným zhotovitelem stavy dl zvolené etapizace. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

 Vybraný zhotovitel bude etapizovat stavbu, aby byla vždy zachována bezbariérová obchozí trasa. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Stavba bude bourána tak, aby veškerý odpad mohl být tříděn dle druhu. Veškerý odpad bude 
odvozen na skládku, k jeho likvidaci budou po ukončení demolice doloženy váženky. Správné nakládání 
s odpady je věcí OZO dodavatele. Množství produkovaného množství a druhu odpadů bude konkrétně 
stanoveno výkazem výměr. 

 

Kód Kat. Název 

17 01 01 O Beton 

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek  a keramických 
výrobků neuvedených pod číslem 17 01 06 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 04 05 O Železo a ocel 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 
09 02 a 17 09 03 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 Předpokládá se kladná na straně výkopku. Přebytečný výkopek bude zlikvidován na skládce. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

 Je věcí odborně způsobilé osoby vybraného zhotovitele stavby. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 Staveniště bude ohrazeno oplocením výšky 1,8 m. Budou vyznačeny obchozí trasy. Staveniště 
bude opatřeno informačními a bezpečnostními značkami. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Stavba nevyžaduje. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Práce budou prováděny po jednotlivých etapách za úplné uzavírky pomocí oplocení příp. zábran. 
Bude zachován průjezd pro vozidla integrovaného záchranného sboru a svoz odpadu. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

 Stavba nevyžaduje.  

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Budou upřesněny vybraným zhotovitelem na základě zvolené etapizace stavby a jeho kapacit. 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 

Stávající, beze změn. 
 











Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 2 -  

Práce HSV 

1. Zemní práce 

Budou vymýceny keře a vykáceny stromy v rozsahu nezbytně nutném pro bezpečné svahování 
přilehlého terénu (stání pro kontejnery). Ostatní přilehlé stromy a keře budou chráněny vč. kořenového 
balu. Náhradní výsadba navržena v samostatné PD Revitalizace Parku Míru – PD část 2. 

Budou provedeny výkopy pro patky zpětně montovaných dopravních značek. 

Budou provedeny výkopy pro uložení zpevněných ploch. Pláň pod zpevněnými plochami hutnit, 

Výkopek bude uložen na mezideponii na pozemku investora a použit pro zpětné zásypy. Přebytek 
zeminy bude zlikvidován na skládce. 

Veřejné prostranství poškozené realizací stavby bude uvedeno do původního stavu před 
zahájením prací. 

Budou provedeny zpětné zásypy vytěženou zeminou. Zpětné zásypy budou hutněny po vrstvách 
max. tl. 300 mm. Posledních 150 mm bude ohumusováno a bude založen trávník (všechny plochy 
dotčené stavbou). Součástí dodávky je údržba potřebná pro vzrůst trávníku. 

2. Základy 

 V rámci zpětné montáže značek budou provedeny nové základové patky z betonu.  

3. Pozemní komunikace 

Stávající skladba komunikace – určená k vybourání (předpoklad): 

 Litý asfalt  tl. 30 mm (místy již chybí nebo jen nestmelené kamenivo), 

 Beton   tl. 250-300 mm (povrch místy značně obroušen a degradován), 

 Štěrkopísek 
 

Nová skladba komunikace: 

 Asfaltový beton ACO 11+ 50/70   tl. 50 mm 

 Asfaltový beton ACP 16+ 50/70   tl. 50 mm 

 Mechanicky zpevněné kamenivo MZK tl. 200 mm 

 Hutněná pláň 
 

Po odstranění konstrukce vozovky bude upřesněn rozsah prací na podkladních vrstvách a 
způsob jejich provedení. 

Zpevněné plochy a příjezdová komunikace budou lemovány ležatou obrubou ze silničního 
obrubníku nebo zahradního obrubníku do betonové opěry. Konkrétní provedení vč. převýšení a 
specifikace materiálu je patrná z výkresové části dokumentace. Součástí dodávky jsou přechodové a 
nájezdové tvarovky.  

Části původních komunikací dotčených realizací nových povrchů budou doplněny v původní 
skladbě. 

 

 

 



Revitalizace Parku Míru - PD Část 3 
- rozšíření komunikace a parkoviště  DÚR/DSP 

 

EMSTAV s.r.o., Brožíkova 136/2, 400 01 Ústí nad Labem, listopad 2019 
 - 3 -  

4. Ostatní konstrukce a práce 

 Před zahájením stavby zhotovitel projedná s příslušnými dotčenými orgány státní správy zvolená 
dopravně inženýrská opatření a odsouhlasená je realizuje na stavbě. 

Před zahájením stavby vybraný zhotovitel zajistí vytyčení všech inženýrských sítí a bude 
postupovat dle podmínek uvedených v dokladové části této projektové dokumentace. 

V rámci stavby budou uloženy nové inženýrské sítě potřebné pro realizaci části 2 revitalizace 
Parku Míru.  

Rozhraní bouraného asfaltového krytu a stávajícího asfaltového krytu bude svisle říznuto 
v pravidelném tvaru a po ukončení prací spára zalita pružnou asf. zálivkou. 

 Budou vybourány původní komunikace na zemní pláň vč. ležaté obruby. Vybouraný materiál bude 
zlikvidován na skládce. Rozsah je patrný z výkresové dokumentace. 

 Budou vybourána stávající schodiště vč. základových patek pro zábradlí, bude vyřezáno stávající 
zábradlí.  

Bude rozebrán stávající dlážděný chodník vč. ležaté obruby ze zahradního obrubníku v rozsahu 
nezbytně nutném pro přeložku kabelu veřejného osvětlení. 

 Nově bude osazen zpomalovací retardér a osazeny DZ IP26a a IP26b. 

 Bude přesunuta stávající uliční vpust a dopojena novou troubou z KG-PVC. Průměr bude 
odpovídat původní dimenzi. 

 Bude přeložen kabel VO a jedna lampa VO viz přílohu TZ. 

 


	C.3.4 Koordinační situace stavby nový stav II
	IO 201.01_vzorové příčné řezy (větev D)
	IO 201.02_vzorové příčné řezy (plocha pro kontejnery)
	IO 201_seznam dokumentace
	IO 201_TZ
	IO 202.03_podélný profil větev D 1ze2
	IO 202.03_podélný profil větev D 2ze2



